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LAURIDS SØRENSEN

maa være født Aar 1735, idet han i et Indlæg 
fra 1814 i Arvesagen efter sin Hustru bemær
ker, at han er sine Sønners 79-aarige Fader.
1 1775 opholdt han sig i Taastrup, Harlev Sogn, 
thi der blev hans Søn Ole født 12. Maj. — 
Senere kjøbte«han Hevring Mølle, og da Her- 
regaarden „Hevringholm“ blev solgt ved Auc
tion 1783 var han Kjøberen. Senere (1796) 
solgte han Gaarden til Kammerherre og Amt
mand i Randers P. S. Føns til Løvenholm.

Laurids Sørensen, gift/med Maren Wad, 
havde 8 Sønner og 2 Døttre. Den ene af 
Døttrene, Mariane, født paa Hevringholm 4de 
Juni 1789, blev gift med Hans Ravn, dengang 
Capellan til Vivild, senere Sognepræst til Dal- 
byneder, som var født i Nautrup Præstegaard 
4. November 1776. Hans Ravn døde 13. 
Marts 1836, hans Hustru 29. Juli 1844. Havde
2 Sønner og 3 Døttre; en af Sønnerne, Lars 
Tønnes Frederik Ravn, var indtil for faa Aai’ 
siden Præst paa Sejerø.
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Den anden af Laurids Sørensens Døttre, 
Valborg Kirstine, født i Taastrup 1786, var 
gift med Amtsprovst Christen Gøtsche i Ør
sted. Efter hans Død ægtede hun 1822 Ca- 
pellanen i Ørsted Christen Sveistrup Kjølby 
(senere Sognepræst til Vreilev), med hvem hun 
havde 2 Sønner og 1 Datter. Kjølby døde 
10. Oktober 1839, hans Hustru 5. Juni 1853.

Efter sin Hustrues Død boede Laurids 
Sørensen hos Svigersønnen Provst Gøtsciie i 
Ørsted Præstegaard.

HANS PETER SEVERIN SØRENSEN.

Om en af Laurids Sørensens Sønner, Hans 
Peter Severin Sørensen, der 31. August 1807 
deltog i Udfaldet fra Classens Have som Liv
jæger, meddeler en Rapport, udfærdiget af 
Hauern, ved et Angreb af et fjendtlig Skib 
paa Thorup Strand : ..------ — Jeg erfarede,
at Pir. Lieutenant v. Suhr allerede i Begyn
delsen af Angrebet var haardt saaret i den 
højre Skulder af en Flinte-Kugle fra Fjendernes 
Barkasser og havde overdraget Commandoen 
til Hr. Hans Peter Severin Sørensen, som har 
staaet ved Hans Majestæt Kongens Livjæger- 



Korps paa samme Tid som Hr. Lieutenant 
Suhr. At bemeldte Hr. Sørensen ogsaa ved 
denne Lejlighed udviste saa ægte Mod, Sin- 
dighed og Overlæg, at han derfor ikke kan 
tillægges for megen Roes; at han ikke alene 
ordnede Forsvaret og opmuntrede Mandskabet, 
men stred endog selv som simpel Soldat over
alt, og som fortrinlig god Skytte, hvor Faren 
var størst. Saa meget mere har Hr. Sørensen 
gjort sig udmærket fortjent, som han gjorde 
alt uden egentlig at være pligtig til at deltage 
i Affayen, han hører nemlig hjemme i Thisted, 
og var kun tilfældigvis ved Thorup Strand, 
for at modtage Magazin Korn paa sin Broders 
Vegne, der er Amtsforvalter i Thisted.

Formedelst sin Deltagelse i Forsvaret af 
Classens Have 1807 °S Thorup Strand, paa 
hvilke Steder han særligt udmærkede sig. blev 
DannebrogsmændenesHæderstegn tilstillet ham. 
Da han imidlertid syntes, at han havde ud
mærket sig nok til at fortjene Ridderkorset, 
sendte han Hæderstegnet tilbage med den 
Besked, at naar han ikke havde fortjent Rid
derkorset, vilde han intet andet modtage.
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OLE SØRENSEN.
(Præst: født 12. Maj 1775, død 31. Jan. 1853).

Ole Sørensen er født i Taastrup, Harlev 
Sogn, 12. Maj 1775 og blev kaldet til Præst 
paaFuurfra 20. Februar 1807, hvor han mod
tog en yderst forfalden Præstegaard, som han 
ganske fra Grunden af opbyggede. Altid var 
han den trængende Fuurbo til Tjeneste med 
sin Pung, og de, som ikke trængte paa denne 
Maade, hentede Raad og Trøst hos ham. 
Den 13. Oktober 1826 blev han forflyttet til 
Vrensted og Thise i Vendsyssel, og faa Aar 
derefter til Hunstrup, Østerild og Hjardemaal 
i Thy, hvor han døde 31. Januar 1853, 78 Aar 
gammel, efterladende sig en betydelig For
mue, efter Sigende 30 000 Rdl. Han var første 
Gang gift med Inger Dorthea Stigaard fra 
Herregaarden Irup i Thy, med hvem han 
havde to Sønner og fem Døtre. Hun døde 
og er begravet paa Fuur. Anden Gang var 
han gift med Enkefru Hansen, Datter af lians 
Formand i Vrensted, og Enke efter Kjøbmand 
Hansen i Drammen, med hende havde han 
tvende Børn en Søn og en Datter. Hans 
Enke døde 1. Juli 1868 i en Alder af 77 Aar*).

*) Efterretningerne om Olo Sorensen, fornemmelig fra „Samlinger 
t.il jydsk Historie og Topograplii 1ste Bind (18GG) Pag. 41G og 
Viborgs Præstolnstorie 3dic Bind G97.
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PEDER SORENSEN.
(Præst: Født paa Hevringholm 1780 død 28. 

Oktober 1876).

Den tredie af Laurids Sørensens Sønner var 
Hr. Peder Sørensen, født paa Hevringholm 
1780. Blev Student fra Aarhus 1799, Candidat 
1802, Sognepræst til Nordreøeme paa Fær
øerne 1807 til Branderup 1814, til Guldager 
1821. Gift med Maren Sørensdatter Rosen
berg, med hvem han fik en Søn. Entlediget 
1844. Boede siden i Kolding. Døde paa 
Horsted Mark ved Kolding 28. Oktober 1876, 
som den danske Gejstligheds Senior.

Denne Mand var ikke saa afholdt af sine 
Menigheder som Broderen Ole. Af det fær- 
øiske Opus ,.Nordreøernes Præstevise", der 
indeholder korte Efterretninger om Præsterne 
fra Reformationen til Aar 1845, erfarer man 
om ham:

,.Hr. Peder Sørensen opstod, 
At prædike han havde Mod, 
Uenighed da stundom var 
Imellem hannem og hans Faar; 
Dog vidnes det af alles Mund, 
Enden var god af Hjertens Grund“.
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Kun fire Aar han sørgede 
For Kaldet her, og prædikede. 
Derpaa han med sit Præstënavn 
Rejste herfra til Kjøbenhavn. 
I Branderup han og dernæst, 
Beskikkedes at være Præst.

SØREN SORENSEN
OG

ANDERS SØRENSEN,

førstnævnte Fuldmægtig ved Thisted Amts, 
Kontor, senere Amtsforvalter, og sidstnævnte 
Proprietær, kjøbte Aar 1800 Herregaarden 
Irup, beliggende nogle Mil fra Thisted, af 
Anders Stigaard for 50 000 Rdl. Til Herre
gaarden. medfulgte endvidere Villerslev Kirke 
med Korn- og Kvæg-Tiende samt Hørdum 
Kirke ogsaa med Korn- og Kvæg-Tiende. 
1804 overdrog imidlertid Søren Sørensen sin 
Part i disse Ejendomme til Broderen Anders 
Sørensen, som derefter fortsatte Driften for 
egen Regning. 1806 blev ham af Christian 
Lassen Winther, i Thisted, tilskjødet Skyum 
Kirke med Korn- og Kvæg-Tiende samt „Kir
kens Ornamenter og Brandredskaber“. Til 
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Herregaarden, der endnu tilhører den Søren- 
senske Familie, hører nu Hørsted og Skyum 
og tildels Villérslev Kirke.

JENS SØRENSEN,

hvis Fødselsaar ikke vides, ejede Gammel- 
gaard i Støvring Sogi^ men blev siden Kjøb- 
mand og Skibsrheder i Aarhus. Gift^ med 
Anna Møller , med hvem han fik en Søn, 
Søren Møller Sørensen, født 16de Februar 
1799. Denne Søn blev Student fra Aarhus 
.1819, Candidat 1825, personel (Capellan) til Sval- 
lerup s. A., Sognepræst til Hyllested og Ros
mus 1838, forflyttet til Esbønderup og Nødde
bo 1857. Han var gift med Jutta Caroline 
Hasselris (6te Maj 1834), jned hvem han havde 
7 Sønner og 2 Døttre. Han døde den 10de 
April 1867.

JENS JUEL SØRENSEN
blev født i Randers den 13de Oktober 1814. 
Hans Fader var den tidligere nævnte Hans
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Peter Severin Sørensen, hans Moder Helene 
Juel. Den 16de April 1829 kom han i Han
delslære hos Urtekræmmer Vraa, boende paa 
Hjørnet af Frederiksholms Kanal og Storm
gade, paa hvilket Sted han altsaa nu har opholdt 
sig i 50 Aar. 1844 overtog han Forretningen 
for egen Regning.

Nærværende Smaaefterretninger ere frem
komne til Erindring om en Mands Ophold i 
50 Aar paa et og samme Sted i et afhæn
gigt og uafhængigt Forhold.






